
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.09.15.01/2021
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.09.15.01/2021

DIÁRIAS: 0511001/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART, 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

TORNEIO: 1°/2021
1ª ERRATA

TORNEIO: 1°/2021
1º ADITIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E ESPORTE - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: 2021.09.15.01/2021

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2021.09.15.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE, A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
JUVENTUDE E ESPORTE, torna público do Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 
2021.09.15.01/2021, PROCESSO Nº 2021.09.15.01-SRP PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.09.15.01-
SRP- do tipo MENOR PREÇO “POR LOTE”, VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 

05 de novembro de 2021, ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E 
ESPORTE. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICÍPIO 
DE AURORA/CE. CONFORME ANEXO I., parte integrante deste processo de PREGÃO 
ELETRONICO N°2021.09.15.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, 
juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de 
lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. EMPRESA GANHADORA/COM SEUS 
RESPECTIVOS LOTES BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº. 41.566.886/0001-12, 
vencedora do certame dos Lotes 01 e 02 pelo valor global de R$: 84.489,00(oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e oitenta e nove reais). ASSINA PELO LICITANTE: Ana Paula Barroso de Souza -
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI. ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: João Paulo Pinto 
do Nascimento- Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Juventude e Esporte. 
AURORA/CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0511001/2021

Portaria  n. º 0511001/2021                                de 05 de Novembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL da Prefeitura Municipal de Aurora-Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor - Motorista categoria B, o senhor José Breno Tavares, para 
transportar pacientes, no dia 05 de novembro de 2021, para tratamento no Hospital Leonardo da Vinci, 
em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016. 

Marcone Tavares de Luna
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E ESPORTE - EDITAL - TORNEIO: 1°/2021

1ª ERRATA

EDITAL TORNEIO EM COMEMORAÇÃO AOS 138 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE 
AURORA-CE

1)No item 11. DA COMISSÃO do Edital:
Onde se lê:
11.1 A Comissão Organizadora será composta por 03(três) funcionários da Secretaria de 
Juventude e Esporte.

MARIA APARECIDA TAVARES PINTO COORDENADORA DE ESPORTE

ERIK WESLEY LEITE GONÇALVES SECRETÁRIO DE JUVENTUDE E 
ESPORTE

JOSÉ EDENILSON MOREIRA ARAÚJO COORDENADORA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL PARA 
JUVENTUDE

Leia-se:

CINTIA GREGÓRIO DOS SANTOS ADVOGADA

ERIK WESLEY LEITE GONÇALVES SECRETÁRIO DE JUVENTUDE E 
ESPORTE

JOSÉ EDENILSON MOREIRA ARAÚJO COORDENADORA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL PARA 
JUVENTUDE

2) No item 12 do  ANEXO III- REGULAMENTO DE FUTSAL:
Onde se lê:
12. Em caso de terminar uma partida que necessite um vencedor, o desempate dar-se-á da 
seguinte maneira:
a) Será disputada uma prorrogação de 10 (dez) minutos, 02 (dois) tempos de cinco minutos, 
sem intervalo, fazendo-se apenas a inversão de lados, sendo permitido o pedido de tempo 
apenas à(s) equipe(s) que tiver (em) direito a ele em razão de não haver utilizado durante o 
segundo tempo do período regular;
b) Persistindo o empate, serão realizadas cobranças desde a marca de tiro penal com 03(três) 
cobranças por equipe;

Leia-se:
12. Em caso de terminar uma partida que necessite um vencedor, o desempate dar-se-á da 
seguinte maneira:
a) Realização da cobrança desde a marca de tiro penal com 03(três) cobranças por equipe;

3) No item 4.DAS INSCRIÇÕES do Edital:
Onde se lê:
4.4 Não poderão participar, sob nenhuma hipótese, atletas de outro município. Será necessário, 
antes de cada partida que cada atleta apresente o Título de Eleitor junto à Comissão 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

Responsável.
Leia-se:

4.4 Não poderão participar, sob nenhuma hipótese, atletas de outro município. Será necessário, 
antes de cada partida que cada atleta apresente o Título de Eleitor ou RG junto à Comissão 
Responsável.

Aurora-CE, 05 de Novembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E ESPORTE - EDITAL - TORNEIO: 1°/2021

1º ADITIVO
EDITAL 05/2021 – TORNEIO EM COMEMORAÇÃO AOS 138 DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE 
AURORA
A Comissão Organizadora torna público o presente aditivo ao Edital nº05/2021, com a alteração das 
seguintes disposições:

⦁ ANEXO III – REGULAMENTO DE FUTSAL:

Pelo presente termo aditivo, altera o Regulamento do Edital e adiciona o Item 18 ao Anexo, 
para incluir a seguinte disposição:

18. Todos os atletas deverão estar utilizando calção, camisa e tênis/society  durante a 
partida.

Aurora-CE, 05 de Novembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXVI de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Finanças

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oleiveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 05/11/2021 22:45:06 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=77

Página(s) 8 de 8


